CADERNO 2  5QUINTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2012

PORTARIA Nº 1.677/2012-CCG DE 4 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/307198,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, LIDIA MARIA CARVALHO DE AGUIAR do
cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de Pesquisa,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de
Saúde Pública, a contar de 2 de julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.678/2012-CCG DE 4 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/307198,
R E S O L V E:
nomear LUCIÂNGELA DAS GRAÇAS ALMEIDA MENDES para
exercer o cargo em comissão de Coordenador do Núcleo de
Pesquisa, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de
Estado de Saúde Pública, a contar de 2 de julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.679/2012-CCG DE 4 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/307198,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, RITA DE CÁSSIA PAMPLONA BELTRÃO do
cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, código GEP-
DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 15 de maio de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.680/2012-CCG DE 4 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/307198,
R E S O L V E:
nomear MARIA DA CONCEIÇÃO CARNEIRO OLIVEIRA para
exercer o cargo em comissão de Chefe de Unidade Mista, código
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 15 de maio de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.681/2012-CCG DE 4 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/307198,
R E S O L V E:
exonerar IVO CESAR COSTA ALENCAR do cargo em comissão
de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-DAS-012.1, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de
18 de junho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.682/2012-CCG DE 4 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/307198,
R E S O L V E:
nomear SILVIA MARIANA FURTADO BRABO para exercer o cargo
em comissão de Assistente de Centro de Saúde, código GEP-
DAS-012.1, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 18 de junho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.683/2012-CCG DE 4 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/307198,
R E S O L V E:
exonerar LUIZ FERNANDO COVRE do cargo em comissão de
Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-012.2, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de
18 de junho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.684/2012-CCG DE 4 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/307198,
R E S O L V E:
nomear IVO CESAR COSTA ALENCAR para exercer o cargo em
comissão de Assistente de Unidade Mista, código GEP-DAS-012.2,
com lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar
de 18 de junho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.685/2012-CCG DE 4 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/307198,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, MARIA DE FÁTIMA MACEDO MARQUES do
cargo em comissão de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Saúde
Pública, a contar de 2 de julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.686/2012-CCG DE 4 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no
uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13,
de 7 de fevereiro de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2012/307198,
R E S O L V E:
nomear ÍTALO BAIA DA SILVA para exercer o cargo em comissão
de Chefe de Centro de Saúde, código GEP-DAS-011.2, com
lotação na Secretaria de Estado de Saúde Pública, a contar de 2
de julho de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado
PORTARIA Nº 1.687/2012-CCG DE 4 DE JULHO DE 2012
A CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso
das atribuições que lhe são conferidas, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 13, inciso I, da Lei nº 7.543,
de 20 de julho de 2011,
R E S O L V E:
lotar CLAUDIO ROBERTO DOS SANTOS BAETAS OLIVEIRA,
Assessor Especial I, na Casa Civil, a contar de 15 de junho de
2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 4 DE JULHO DE
2012.
SOFIA FEIO COSTA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404410

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETÔNICO Nº 09/2012/CCG
O BJETO: – Aquisição de Material de Expediente, para atender as
necessidades da Casa Civil da Governadoria.
EMPRESA VENCEDORA:
1- P. L. FADEL INFORMATICA-ME – CNPJ:  15.078.596/0001-10,
foi a vencedora do Pregão Eletrônico nº 09/2012 nos Grupos 1
e 2 com valores de:
Grupo 1: R$ 10.130,00
Grupo 2: R$ 17.574,00
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2012-CCG: R$ 27.704,00
(vinte e sete mil setecentos e quatro reais)
ORDENADOR: LUCILA DOS SANTOS SERIQUE – Subchefe da
Casa Civil da Governadoria do Estado

HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404413

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETÔNICO Nº 10/2012/CCG
OBJETO: Aquisição de Material Permanente, Aparelhos de Ar
Condicionado Tipo Centrais Split, com Instalação, para atender
as necessidades da Casa Civil da Governadoria do Estado do Pará
EMPRESA VENCEDORA:
1- CIROMOVEIS COMERCIO LTDA, CNPJ: 04.085.070/0001-40,

foi a vencedora do Pregão Eletrônico nº 10/2012 no Grupo 1,
com melhor lance de: R$ 34.326,00
TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2012-CCG: R$ 34.326,00
(trinta e quatro mil trezentos e vinte e seis reais)
ORDENADOR: LUCILA DOS SANTOS SERIQUE – Subchefe da
Casa Civil da Governadoria do Estado

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 404733

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 25/06/2012
Valor: 155.530,00
Vigência: 05/07/2012 a 04/07/2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto prorrogar
por mais 12 (doze) meses o Contrato Administrativo n°
011/2011/CMG.
Contrato: 11-11
Exercício: 2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122131729620000    339039               0101000000          Estadual
Contratado: CAMKAR SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA
Endereço: R Diogo de Araújo, Bairro: Cambuci, 77
CEP. 01543-050 - São Paulo/SP
Telefone: 1132719929 Fax: 1132719930
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405230

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 9/2012
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURO AERONÁUTICO:
CASCO E RESPONSABILIDADE CIVIL 2º RISCO (LUC – LIMITE
ÚNICO COMBINADO), COM UTILIZAÇÃO DE TRANSPORTE NÃO
REMUNERADO DE AUTORIDADES, PESSOAS E SERVIÇOS OU
CONVIDADOS, EM ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA CASA
MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO DO PARÁ, POR UM
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br / www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 17/07/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122131720310000       339039                       0101000000          Estadual
Ordenador: FERNANDO AUGUSTO DOPAZO NOURA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405250

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 5/2012
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de
serviços de segurança e vigilância armada, 24 (vinte e quatro)
horas ininterruptas, todos os dias da semana, para garantir a
segurança dos bens, instalações e etc., da Auditoria Geral do
Estado, de acordo com as especifi cações constantes do Termo de
Referência – Anexo I, do Edital
Entrega do Edital: O Edital encontra-se disponível nos sítios www.
age.pa.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br, www.comprasnet.
gov.br e pelo e-mail cpl@age.pa.gov.br. Na impossibilidade
de obtenção pela internet, o mesmo estará disponível na CPL
situada na Rua Domingos Marreiros, 2001, em dias úteis, das
9:00 às 11:00, às expensas do interessado.
Observação: REPUBLICADO
Responsável pelo certame: FABIO GUEDES SALGADO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 24/07/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122129746130000       339034                      0101000000          Estadual
Ordenador: Roberto Paulo Amoras